
 

Approvazione del Piano Triennale della Formazione del personale 2015-2017 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 24 luglio 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 152/2014 – Verb. 262 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il Regolamento del personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 70 del 2013 in materia di riordino del sistema 
di formazione delle dipendenti pubblici; 
VISTO il D.L. n. 90 del 24 giugno 2014 recante “Misure urgenti per la semplificazione e la 
trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari” entrato in vigore il 25 giugno 
2014; 
CONSIDERATO che, sulla base della normativa vigente, ogni anno va adottato il Piano Triennale 
della Formazione del personale CNR; 
CONSIDERATO che il suddetto Piano è stato inviato come informativa alle OO.SS. e che le stesse 
non hanno effettuato alcuna osservazione in merito; 
VISTA la relazione del Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 0050174 del 4 luglio 2014 con 
cui ha trasmesso il documento Piano Triennale della Formazione del personale 2015-2017; 
VISTA la successiva nota predisposta dall’Ufficio della Formazione della Direzione Centrale 
gestione delle risorse umane, trasmessa dal Direttore generale prot. AMMCNT-CNR n. 0056486 
del 23 luglio 2014; 
VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti nella riunione del 23 luglio 2014 con 
verbale n. 1467; 
RILEVATA la necessità di dover procedere all'approvazione del suddetto Piano; 



 

 2. 

DELIBERA 
 
1. Di approvare il Piano Triennale della Formazione del personale 2015-2017 che costituisce parte 
integrante della presente delibera. 
 

IL VICE PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


